


Республики от 9 августа 2024 года № 153/24, руководствуясь подпунктом 5.6.1 
пункта 5.6 Положения об аппарате Уполномоченного по правам ребенка в 
Луганской Народной Республике, утвержденного Указом Главы Луганской 
Народной Республики от 08.08.2023 № УГ-363/23 «Об аппарате 
Уполномоченного по правам ребенка в Луганской Народной Республике», 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых 

аппаратом Уполномоченного по правам ребенка в Луганской Народной 
Республике в отношении которых устанавливаются потребительские и иные 
характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2025 год. 

2. Ответственность и общий контроль за исполнением настоящего приказа 
оставляю за собой. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу аппарата Уполномоченного 
по правам ребенка в Луганской 
Народной Республике 
от № 

Приложение № 1 к Правилам 
определения требований к закупаемым государственными органами Луганской Народной Республики, подведомственными им государственными 

казенными учреждениями Луганской Народной Республики, государственными бюджетными учреждениями Луганской Народной Республики, 
государственными унитарными предприятиями Луганской Народной Республики, органом управления Территориальным фондом обязательного 

медицинского страхования Луганской Народной Республики, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг), утвержденным постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 16 августа 2024 г. № 158/24 

ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельного 
вида товаров, 
работ, услуг 

Единица измере-
ния 

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и 
иным характеристикам, утвержден-

ные Правительством Луганской 
Народной Республики 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 
иным характеристикам, утвержденные аппаратом Уполномоченного 

по правам ребенка в Луганской Народной Республике 

код по 
ОКЕИ 

наимено-
вание 

характеристика значение 
характеристики 

характеристика значение 
характеристики 

обоснование 
отклонения значения 

характеристики от 
утвержденной 

Правительством 
Луганской Народной 

Республики 

Функцио 
нальное 

назначение 1 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Отдельные виды товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 
иным характеристикам (в том числе предельным ценам на товары, работы, услуги), предусмотренные приложением №1 к Правилам 
определения требований к закупаемым государственными органами Луганской Народной Республики, подведомственными им 
государственными казенными учреждениями Луганской Народной Республики, государственными бюджетными учреждениями Луганской 
Народной Республики, государственными унитарными предприятиями Луганской Народной Республики, органом управления 
Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Луганской Народной Республики, отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением № 158/24 от 16.08.2024г. 

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не бо-
лее 10 кг, такие 
как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-
мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника 

- размер и тип 
экрана 

размер и тип 
экрана 

не закупается 1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не бо-
лее 10 кг, такие 
как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-
мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника 

вес вес 

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не бо-
лее 10 кг, такие 
как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-
мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника 

тип процессора тип процессора 

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не бо-
лее 10 кг, такие 
как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-
мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника 

частота процес-
сора 

частота процес-
сора 

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не бо-
лее 10 кг, такие 
как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-
мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника 

размер оператив-
ной памяти 

размер оператив-
ной памяти 

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не бо-
лее 10 кг, такие 
как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-
мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника 

объем накопителя объем накопителя 

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не бо-
лее 10 кг, такие 
как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-
мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника 

тип жесткого 
диска 

тип жесткого 
диска 

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не бо-
лее 10 кг, такие 
как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-
мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника 

оптический при-
вод 

оптический при-
вод 

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не бо-
лее 10 кг, такие 
как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-
мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника 

наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS) 

наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS) 

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не бо-
лее 10 кг, такие 
как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-
мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника тип видеоадап-

тера 
тип видеоадап-
тера 

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не бо-
лее 10 кг, такие 
как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-
мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника 

время работы время работы 

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не бо-
лее 10 кг, такие 
как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе сов-
мещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппа-
рата, электрон-
ные записные 
книжки и ана-
логичная ком-
пьютерная тех-
ника 

операционная си-
стема 

операционная си-
стема 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
предустановлен-
ное программное 
обеспечение 

предустано вл е н-
ное программное 
обеспечение 

предельная цена 
на ноутбук 

не более 100 
тыс. 

предельная цена 
на ноутбук 

предельная цена 
на планшетный 
компьютер 

не более 60 
тыс.) 

предельная цена 
на планшетный 
компьютер 

2. 26.20.15 Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода 

тип (моноблок/си-
стемный блок и 
монитор) 

тип (моноблок/си-
стемный блок и 
монитор) 

не закупается 2. 26.20.15 Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода 

размер экрана/мо-
нитора 

размер экрана/мо-
нитора 

2. 26.20.15 Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода 

тип процессора тип процессора 

2. 26.20.15 Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода 

частота процес-
сора 

частота процес-
сора 

2. 26.20.15 Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода 

размер оператив-
ной памяти 

размер оператив-
ной памяти 

2. 26.20.15 Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода 

объем накопителя объем накопителя 

2. 26.20.15 Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода 

тип жесткого 
диска 

тип жесткого 
диска 

2. 26.20.15 Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода 

оптический при-
вод 

оптический при-
вод 

2. 26.20.15 Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода 

тип видеоадап-
тера 

тип видеоадап-
тера 

2. 26.20.15 Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода 

операционная си-
стема 

операционная си-
стема 

2. 26.20.15 Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода 

п редустано вле н-
ное программное 
обеспечение 

предустановлен-
ное программное 
обеспечение 

2. 26.20.15 Машины вы-
числительные 
электронные 
цифровые про-
чие, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
одно или два 
из следующих 
устройств для 
автоматиче-
ской обработки 
данных: запо-
минающие 
устройства, 
устройства 
ввода, устрой-
ства вывода 

предельная цена предельная цена 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3. 26.20.16 Устройства 

ввода или вы-
вода, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
запоминающие 
устройства 

метод печати 
(струйный/ лазер-
ный для прин-
тера/многофунк-
ционального 
устройства) 

метод печати 
(струйный/ лазер-
ный для прин-
тера/многофунк-
ционального 
устройства) 

не закупается 3. 26.20.16 Устройства 
ввода или вы-
вода, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
запоминающие 
устройства 

разрешение ска-
нирования (для 
сканера/ мно-
гофункциональ-
ного устройства) 

разрешение ска-
нирования (для 
сканера/ мно-
гофункциональ-
ного устройства) 

3. 26.20.16 Устройства 
ввода или вы-
вода, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
запоминающие 
устройства 

цветность (цвет-
ной/черно-белый) 

цветность (цвет-
ной/черно-белый) 

3. 26.20.16 Устройства 
ввода или вы-
вода, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
запоминающие 
устройства 

максимальный 
формат 

максимальный 
формат 

3. 26.20.16 Устройства 
ввода или вы-
вода, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
запоминающие 
устройства 

скорость пе-
чати/сканирова-
ния 

скорость пе-
чати/сканирова-
ния 

3. 26.20.16 Устройства 
ввода или вы-
вода, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
запоминающие 
устройства 

наличие дополни-
тельных модулей 
и интерфейсов 
(сетевой интер-
фейс устройства 
чтения карт па-
мяти и т.д.) 

наличие дополни-
тельных модулей 
и интерфейсов 
(сетевой интер-
фейс устройства 
чтения карт па-
мяти и т.д.) 

3. 26.20.16 Устройства 
ввода или вы-
вода, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе 
запоминающие 
устройства 

предельная цена предельная цена 
4. 26.30.11 Аппаратура 

коммуникаци-
онная переда-
ющая с прием-
ными 

тип устройства 
(телефон/ смарт-
фон) 

тип устройства 
(телефон/ смарт-
фон) 

не закупается 4. 26.30.11 Аппаратура 
коммуникаци-
онная переда-
ющая с прием-
ными 

поддерживаемые 
стандарты 

поддерживаемые 
стандарты 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
устройствами 
(телефоны мо-
бильные) 

операционная си-
стема 

операционная си-
стема 

устройствами 
(телефоны мо-
бильные) время работы время работы 

устройствами 
(телефоны мо-
бильные) 

метод управления 
(сенсорный/ кно-
почный) 

метод управления 
(сенсорный/ кно-
почный) 

устройствами 
(телефоны мо-
бильные) 

количество SIM-
карт 

количество SIM-
карт 

устройствами 
(телефоны мо-
бильные) 

наличие модулей 
и интерфейсов 
(Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS) 

наличие модулей 
и интерфейсов 
(Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS) 

устройствами 
(телефоны мо-
бильные) 

стоимость годо-
вого владения 
оборудованием 
(включая дого-
воры технической 
поддержки, об-
служивания, сер-
висные договоры) 
из расчета на од-
ного абонента 
(одну единицу 
трафика) в тече-
ние всего срока 
службы 

стоимость годо-
вого владения 
оборудованием 
(включая дого-
воры технической 
поддержки, об-
служивания, сер-
висные договоры) 
из расчета на од-
ного абонента 
(одну единицу 
трафика) в тече-
ние всего срока 
службы 

устройствами 
(телефоны мо-
бильные) 

383 рубль предельная цена не более 15 тыс. предельная цена 
5. 29.10.21 Средства 

транспортные 
с двигателем с 

251 лошадиная 
сила 

мощность двига-
теля 

не более 200 мощность двига-
теля 

не закупается 5. 29.10.21 Средства 
транспортные 
с двигателем с комплектация комплектация 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
искровым за-
жиганием, с 
рабочим объе-
мом цилиндров 
не более 1500 

з см , новые 

383 рубль предельная цена не более 2,5 млн 
(государствен-
ные должности) 
не более 2 млн 
(высшая группа 
должностей 
гражданской 
службы) 

предельная цена 

6. 29.10.22 Средства 
транспортные 
с двигателем с 
искровым за-
жиганием, с 
рабочим объе-
мом цилиндров 
более 1500 
см3, новые 

251 лошадиная 
сила 

мощность двига-
теля 

не более 200 мощность двига-
теля 

не закупается 6. 29.10.22 Средства 
транспортные 
с двигателем с 
искровым за-
жиганием, с 
рабочим объе-
мом цилиндров 
более 1500 
см3, новые 

комплектация комплектация 

6. 29.10.22 Средства 
транспортные 
с двигателем с 
искровым за-
жиганием, с 
рабочим объе-
мом цилиндров 
более 1500 
см3, новые 

383 рубль предельная цена не более 4,6 млн 
(государствен-
ные должности) 
не более 3,7 млн 
(высшая группа 
должностей 
гражданской 
службы) 

предельная цена 

7. 29.10.23 Средства 
транспортные 
с поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с вос-
пламенением 
от сжатия (ди-
зелем или по-
лудизелем), 
новые 

251 лошадиная 
сила 

мощность двига-
теля 

не более 200 мощность двига-
теля 

не закупается 7. 29.10.23 Средства 
транспортные 
с поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с вос-
пламенением 
от сжатия (ди-
зелем или по-
лудизелем), 
новые 

комплектация комплектация 

7. 29.10.23 Средства 
транспортные 
с поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с вос-
пламенением 
от сжатия (ди-
зелем или по-
лудизелем), 
новые 

383 рубль предельная цена не более 2,5 млн 
(государствен-
ные должности) 
не более 2 млн 
(высшая группа 
должностей 
гражданской 
службы) 

предельная цена 

8. 29.10.24 Средства авто-
транспортные 

251 лошадиная 
сила 

мощность двига-
теля 

не более 200 мощность двига-
теля 

не закупается 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
для перевозки 
людей прочие 

комплектация комплектация для перевозки 
людей прочие 383 рубль предельная цена не более 2,5 млн 

(государствен-
ные должности) 
не более 2 млн 
(высшая группа 
должностей 
гражданской 
службы) 

предельная цена 

9. 29.10.30 Средства авто-
транспортные 
для перевозки 
10 или более 
человек 

251 лошадиная 
сила 

мощность двига-
теля 

мощность двига-
теля 

не закупается 9. 29.10.30 Средства авто-
транспортные 
для перевозки 
10 или более 
человек 

комплектация комплектация 

9. 29.10.30 Средства авто-
транспортные 
для перевозки 
10 или более 
человек 

предельная цена предельная цена 

10. 29.10.41 Средства авто-
транспортные 
грузовые с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с вос-
пламенением 
от сжатия (ди-
зелем или по-
лудизелем), 
новые 

251 лошадиная 
сила 

мощность двига-
теля 

мощность двига-
теля 

не закупается 10. 29.10.41 Средства авто-
транспортные 
грузовые с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с вос-
пламенением 
от сжатия (ди-
зелем или по-
лудизелем), 
новые 

комплектация комплектация 

10. 29.10.41 Средства авто-
транспортные 
грузовые с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с вос-
пламенением 
от сжатия (ди-
зелем или по-
лудизелем), 
новые 

предельная цена предельная цена 

11. 29.10.42 Средства авто-
транспортные 
грузовые с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 

251 лошадиная 
сила 

мощность двига-
теля 

мощность двига-
теля 

не закупается 11. 29.10.42 Средства авто-
транспортные 
грузовые с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 

комплектация комплектация 

11. 29.10.42 Средства авто-
транспортные 
грузовые с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 

предельная цена предельная цена 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
сгорания с ис-
кровым зажи-
ганием; прочие 
грузовые 
транспортные 
средства, но-
вые 

12. 29.10.43 Автомобили-
тягачи седель-
ные для полу-
прицепов 

251 лошадиная 
сила 

мощность двига-
теля 

мощность двига-
теля 

не закупается 12. 29.10.43 Автомобили-
тягачи седель-
ные для полу-
прицепов 

комплектация комплектация 

12. 29.10.43 Автомобили-
тягачи седель-
ные для полу-
прицепов предельная цена предельная цена 

13. 29.10.44 Шасси с уста-
новленными 
двигателями 
для автотранс-
портных 
средств 

251 лошадиная 
сила 

мощность двига-
теля 

мощность двига-
теля 

не закупается 13. 29.10.44 Шасси с уста-
новленными 
двигателями 
для автотранс-
портных 
средств 

комплектация комплектация 

13. 29.10.44 Шасси с уста-
новленными 
двигателями 
для автотранс-
портных 
средств 

предельная цена предельная цена 

14. 31.01.11 Мебель метал-
лическая для 
офисов (ме-
бель для сиде-
ния, преиму-
щественно с 
металлическим 
каркасом) 

материал (металл) материал (металл) не закупается 14. 31.01.11 Мебель метал-
лическая для 
офисов (ме-
бель для сиде-
ния, преиму-
щественно с 
металлическим 
каркасом) 

обивочные мате-
риалы 

предельное зна-
чение - кожа 
натуральная; 
возможные зна-
чения: искус-
ственная кожа, 
мебельный (ис-
кусственный) 
мех, искусствен-
ная замша (мик-
рофибра), ткань, 
нетканые мате-
риалы 

обивочные мате-
риалы 

14. 31.01.11 Мебель метал-
лическая для 
офисов (ме-
бель для сиде-
ния, преиму-
щественно с 
металлическим 
каркасом) 

предельная цена предельная цена 



1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 и 
15. 31.01.12 Мебель дере-

вянная для 
офисов (ме-
бель для сиде-
ния, преиму-
щественно с 
деревянным 
каркасом) 

материал (вид 
древесины) 

предельное зна-
чение - массив 
древесины"цен-
ных" пород 
(тверд олистве н-
ных и тропиче-
ских); возмож-
ные значения: 
древесина хвой-
ных и мягко-
лиственных по-
род: береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

материал (вид 
древесины) 

не закупается 

обивочные мате-
риалы 

предельное зна-
чение - кожа 
натуральная; 
возможные зна-
чения: искус-
ственная кожа, 
мебельный (ис-
кусственный) 
мех, искусствен-
ная замша (мик-
рофибра), ткань, 
нетканые мате-
риалы 

обивочные мате-
риалы 

предельная цена предельная цена 
16. 49.32.11 Услуги такси 251 лошадиная 

сила 
мощность двига-
теля автомобиля 

не более 200 мощность двига-
теля автомобиля 

не закупается 

тип коробки пере-
дач автомобиля 

тип коробки пере-
дач автомобиля 

; "ЙЙР • Л - — 

; • V I 'J.i -
«.'"' >'. 

• " ' J 

. . ; • V-ШАг "" "v5! J 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 
комплектация ав-
томобиля 

комплектация ав-
томобиля 

время предостав-
ления автомобиля 
потребителю 

время предостав-
ления автомобиля 
потребителю 

предельная цена предельная цена 
17. 49.32.12 Услуги по 

аренде легко-
вых автомоби-
лей с водите-
лем 

251 лошадиная 
сила 

мощность двига-
теля автомобиля 

не более 200 мощность двига-
теля автомобиля 

не закупается 17. 49.32.12 Услуги по 
аренде легко-
вых автомоби-
лей с водите-
лем 

тип коробки пере-
дач автомобиля 

тип коробки пере-
дач автомобиля 

17. 49.32.12 Услуги по 
аренде легко-
вых автомоби-
лей с водите-
лем комплектация ав-

томобиля 
комплектация ав-
томобиля 

17. 49.32.12 Услуги по 
аренде легко-
вых автомоби-
лей с водите-
лем 

время предостав-
ления автомобиля 
потребителю 

время предостав-
ления автомобиля 
потребителю 

17. 49.32.12 Услуги по 
аренде легко-
вых автомоби-
лей с водите-
лем 

предельная цена предельная цена 
18. 61.10.30 Услуги по пе-

редаче данных 
по проводным 
телекоммуни-
кационным се-
тям (оказание 
услуг связи по 
передаче дан-
ных) 

2543 кбит/с скорость канала 
передачи данных 

скорость канала 
передачи данных 

1024 18. 61.10.30 Услуги по пе-
редаче данных 
по проводным 
телекоммуни-
кационным се-
тям (оказание 
услуг связи по 
передаче дан-
ных) 

доля потерянных 
пакетов 

доля потерянных 
пакетов 

-

18. 61.10.30 Услуги по пе-
редаче данных 
по проводным 
телекоммуни-
кационным се-
тям (оказание 
услуг связи по 
передаче дан-
ных) 

383 рубль предельная цена предельная цена 11 087 

19. 61.20.11 Услуги по-
движной связи 
общего пользо-
вания - обеспе-
чение доступа 
и поддержка 

тарификация 
услуги голосовой 
связи, доступа в 
информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 

тарификация 
услуги голосовой 
связи, доступа в 
информационно-
телекоммуника-
циончую сеть 

не закупается 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
пользователя 
(оказание 
услуг подвиж-
ной радиотеле-
фонной связи) 

"Интернет" (ли-
митная/безлимит-
ная) 

"Интернет" (ли-
митная/безлимит-
ная) 

пользователя 
(оказание 
услуг подвиж-
ной радиотеле-
фонной связи) 

объем доступной 
услуги голосовой 
связи (минут), до-
ступа в информа-
ционно-телеком-
муникационную 
сеть "Интернет" 
(Гб) 

объем доступной 
услуги голосовой 
связи (минут), до-
ступа в информа-
ционно-телеком-
муникационную 
сеть "Интернет" 
(Гб) 

пользователя 
(оказание 
услуг подвиж-
ной радиотеле-
фонной связи) 

доступ услуги го-
лосовой связи 
(домашний ре-
гион, территория 
Российской Феде-
рации, за преде-
лами Российской 
Федерации - ро-
уминг), доступ в 
информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 
"Интернет" (Гб) 
(да/нет) 

доступ услуги го-
лосовой связи 
(домашний ре-
гион, территория 
Российской Феде-
рации, за преде-
лами Российской 
Федерации - ро-
уминг), доступ в 
информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 
"Интернет" (Гб) 
(да/нет) 

пользователя 
(оказание 
услуг подвиж-
ной радиотеле-
фонной связи) 

383 рубль предельная цена не более 4 тыс. в 
месяц 

предельная цена 

20. 61.20.30 Услуги по пе-
редаче данных 
по беспровод-
ным 

не закупается 



Ж . - Ш : .. v . ; 

• ' -

v ^ - w - i . 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
телекоммуни-
кационным се-
тям: 
услуга связи 
для ноутбуков 

383 рубль предельная цена не более 4 тыс. в 
месяц 

предельная цена 

услуга связи 383 рубль предельная цена не более 4 тыс. в предельная цена 
для планшет- месяц 
ных компьюте-
ров 

21. 61.20.42 Услуги по ши-
рокополосному 
доступу к ин-
формационно-
коммуникаци-
онной сети 
"Интернет" по 
беспроводным 
сетям: 

не закупается 

услуга связи 
для ноутбуков 

383 рубль предельная цена не более 4 тыс. в 
месяц 

предельная цена 

услуга связи 383 рубль предельная цена не более 4 тыс. в предельная цена 
для планшет- месяц 
ных компьюте-
ров 

22. 77.11.10 Услуги по 
аренде и ли-
зингу легковых 
автомобилей и 
легких (не бо-
лее 3,5 т) авто-
транспортных. 

не закупается 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
средств без во-
дителя: 
услуга по 
аренде и ли-

251 лошадиная 
сила 

мощность двига-
теля автомобиля 

не более 200 мощность двига-
теля автомобиля 

зингу легковых 
автомобилей 

тип коробки пере-
дач автомобиля 

тип коробки пере-
дач автомобиля 

без водителя комплектация ав-
томобиля 

комплектация ав-
томобиля 

услуга по 
аренде и ли-

мощность двига-
теля автомобиля 

мощность двига-
теля автомобиля 

зингу легких 
(до 3,5 т) авто-

тип коробки пере-
дач автомобиля 

тип коробки пере-
дач автомобиля 

транспортных 
средств без во-

комплектация ав-
томобиля 

комплектация ав-
томобиля 

дителя предельная цена предельная цена 
23. 58.29.13 Обеспечение 

программное 
для админи-
стрирования 
баз данных на 
электронном 
носителе(си-
стемы управле-
ния базами 
данных) 

стоимость годо-
вого владения 
программным 
обеспечением 
(включая дого-
воры технической 
поддержки, об-
служивания, сер-
висные договоры) 
из расчета на од-
ного пользователя 
в течение всего 
срока службы 

стоимость годо-
вого владения 
программным 
обеспечением 
(включая дого-
воры технической 
поддержки, об-
служивания, сер-
висные договоры) 
из расчета на од-
ного пользователя 
в течение всего 
срока службы 

не закупается 

общая сумма вы-
плат по лицензи-
онным и иным 

общая сумма вы-
плат по лицензи-
онным и иным 

У - ' Ш Ь : . 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
договорам (неза-
висимо от вида 
договора), отчис-
лений в пользу 
иностранных 
юридических и 
физических лиц 

договорам (неза-
висимо от вида 
договора), отчис-
лений в пользу 
иностранных 
юридических и 
физических лиц 

предельная цена предельная цена 
24. 58.29.21 Приложения 

общие для по-
вышения эф-
фективности 
бизнеса и при-
ложения для 
домашнего 
пользования, 
отдельно реа-
лизуемые 
(офисные при-
ложения) 

совместимость с 
системами межве-
домственного 
электронного до-
кументооборота 
(МЭДО) (да/нет) 

совместимость с 
системами межве-
домственного 
электронного до-
кументооборота 
(МЭДО) (да/нет) 

не закупается 24. 58.29.21 Приложения 
общие для по-
вышения эф-
фективности 
бизнеса и при-
ложения для 
домашнего 
пользования, 
отдельно реа-
лизуемые 
(офисные при-
ложения) 

Поддерживаемые 
типы данных, тек-
стовые и графиче-
ские возможности 
приложения 

Поддерживаемые 
типы данных, тек-
стовые и графиче-
ские возможности 
приложения 

24. 58.29.21 Приложения 
общие для по-
вышения эф-
фективности 
бизнеса и при-
ложения для 
домашнего 
пользования, 
отдельно реа-
лизуемые 
(офисные при-
ложения) соответствие Фе-

деральному за-
кону от 27 июля 
2006 г. N 152-ФЗ 
"О персональных 
данных" прило-
жений, содержа-
щих персональ-
ные данные 
(да/нет) 

соответствие Фе-
деральному за-
кону от 27 июля 
2006 г. N 152-ФЗ 
"О персональных 
данных" приложе-
ний, содержащих 
персональные 
данные (да/нет) 

24. 58.29.21 Приложения 
общие для по-
вышения эф-
фективности 
бизнеса и при-
ложения для 
домашнего 
пользования, 
отдельно реа-
лизуемые 
(офисные при-
ложения) 

предельная цена предельная цена 
25. 58.29.31 Обеспечение 

прогоаммное 
использование 
российских 

использование 
российских 

не закупается 

•v.. № •• ч '• it • "ъг:*-/ '.' v. . . ': 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
системное для 
загрузки (сред-
ства обеспече-
ния информа-
ционной без-
опасности) 

криптоалгорит-
мов при исполь-
зовании крипто-
графической за-
щиты информа-
ции в составе 
средств обеспече-
ния информаци-
онной безопасно-
сти систем 

криптоалгорит-
мов при использо-
вании криптогра-
фической защиты 
информации в со-
ставе средств 
обеспечения ин-
формационной 
безопасности си-
стем 

доступность на 
русском языке 
интерфейса кон-
фигурирования 
средства инфор-
мационной без-
опасности 

доступность на 
русском языке ин-
терфейса конфи-
гурирования сред-
ства информаци-
онной безопасно-
сти 

предельная цена предельная цена 
26. 58.29.32 Обеспечение 

программное 
прикладное 
для загрузки 
(системы 
управления 
процессами ор-
ганизации) 

поддержка и фор-
мирование реги-
стров учета, со-
держащих функ-
ции по ведению 
бухгалтерской до-
кументации, кото-
рые соответ-
ствуют россий-
ским стандартам 
систем бухгалтер-
ского учета 

поддержка и фор-
мирование реги-
стров учета, со-
держащих функ-
ции по ведению 
бухгалтерской до-
кументации, кото-
рые соответ-
ствуют россий-
ским стандартам 
систем бухгалтер-
ского учета 

не закупается 

предельная цена предельная цена 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
27. 61.90.10 Услуги теле-

коммуникаци-
онные прочие 
(оказание 
услуг по 
предоставле-

максимальная 
скорость соедине-
ния в информаци-
онно-телекомму-
никационной сети 
"Интернет" 

максимальная 
скорость соедине-
ния в информаци-
онно-телекомму-
никационной сети 
"Интернет" 

не закупается 

нию высоко-
скоростного 
доступа в ин-
формационно-
телекоммуни-
кационную 
сеть "Интер-
нет") 

предельная цена предельная цена 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный аппаратом Уполномоченного по правам в Луганской 
Народной Республике 

№ Код по Наименование отдельного вида това- Единица измерения характеристика значение 
п/п ОКПД2 ров, работ, услуг код по ОКЕИ наименование характеристики 

1 2 3 4 5 6 7 
28. 



1 2 3 4 5 6 7 

1 Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, 
работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в 
том числе предельным ценам на товары, работы, услуги 


